{105v} Reverendo in Christo patri, fratri Johanni de Capistrano, ordinis minorum professori ac vicario generali, Aeneas, episcopus Senensis, salutem plurimam dicit.

1] Adventum vestrum ad Novam Civitatem multis referentibus intelleximus. Gaudeo laetos esse omnes praesentia vestra vosque tamquam pacis angelum et caritatis nuntium ubique receptum esse. Sed est mihi molestum, quia non video et amplector personam vestram. Nescio, quo vultu, quibus verbis quibusque⁴ honoribus regia majestas vos accepit. Puto, omnia esse bona, quia virtuti omnia favent, virtutem omnia venerantur, virtuti nihil sinistri accidere potest. Boni virtutem colunt, mali admirantur. Tuta ubique virtus est. Non fuit opus praesentia mea, quando ad regem venistis. Numquam enim advocatum virtus desiderat.

[2] Quae fuerit causa vocationis vestrae, id jam litteris meis in Italia cognovistis, et puto id vobis rursus esse dictum. Si factum est, gaudeo; si minus, spero fiet. Ac de hujusmodi rebus, si simul erimus, colloquemur amplius. Nunc aliud est quod me scribere compellit; id breviter aperiam. Accesserunt me hodie *Burgmayster*, id est praetor sive praeses hujus inclytæ urbis Wiennensis, et consules una secum dixeruntque: “Magnum⁵ et sanctum virum accepimus venisse ad Novam Civitatem, cujus sermonem et vitam admirantur omnes. Italicum esse ajunt ordinis minorum, sancti Bernardini, concivis tui, discipulum. Timemus, ne regionem⁶ hanc relinquat, priusquam nos visitet. Scribe, rogamus, tanto patri, ne nos sua praesentia indignos judicet. Optamus videre, audire venerarique tantum patrem. Age, fac, ne nos privati simus tanto bono.” Promisi scribere et servandum est, quod dicitur. Digna mihi postulatio videtur. Rogo, precor et obsecro, ne tantam urbem contemnatis, quamquam puto, etiam me tacente nullatenus devotum hunc populum neglexissetis. Cum enim ex Italia longo et laborioso itinere Austriam petieritis, quis putet, Wiennam, regionis⁷ caput, urbem {106r} amplissimam et quodammodo metropolim provinciarum, ducum regumque domum a vobis negligi. Magna hic messis est et multi manipuli Deo offerendi. Devotus populus et boni cupidus adventum vestrum quasi magni prophetae cupit. Nolite tantam expectationem frustrari. Hic Deo servietis et fortasse fortasse plures hic uno⁸ die Christi⁹ lucrificietis animas, quam certis in locis anno praedicantes. Visitate vestri cupidos et amantes. Magna est hic expectatio vestri et quamvis hic multis respectibus Babylonia reputari possit, aliis tamen de causis hic Sion est et civitas magno regi accepta. [cont.]